АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИШМИНСКИЙ ПОССОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

11 ноября 2019 года

          р.п. Чишмы
Место проведения: здание администрация Городского поселения Чишминский поссовет
р.п. Чишмы, ул.Кирова,58
Время: начало в 15:00 часов

Присутствовали:
члены комиссии по проведению публичных слушаний

председатель комиссии Мингазов А.В. - депутат Совета ГП Чишминский поссовет от избирательного округа № 7- гл.инженер ООО «Монтажник».

     1. Мустафин Айдар Табрисович - инженер ООО «Чишминский молочный завод» директор, депутат Совета ГП Чишминский поссовет от избирательного округа №6,

     2. Байков Рустам Фанилевич - главный менеджер консультант ИП «Байкал», депутат Совета ГП Чишминский поссовет от избирательного округа № 8,

     3. Габидуллин Дамир Филигатович - директор ООО «Аэромонолит», депутат  Совета ГП Чишминский поссовет от избирательного округа №10,

     4. Муслимов Ринат Адхатович - главный инженер ООО «Уют», депутат  Совета ГП Чишминский поссовет от избирательного округа №12,

5.Гайнуллин Азат Асхатович - Глава Администрации ГП Чишминский поссовет,
6.Ганиев Руслан Ильнурович – специалист 1 категории землеустроитель Администрации ГП Чишминский поссовет,
- сотрудники Администрации Городского поселения Чишминский поссовет, заинтересованное лицо Заматов Р.З. – правообладатель земельного участка,

Итого собравшихся 23 человека.

Инициатор публичных слушаний: заинтересованное лицо Заматов Радик Зинурович – правообладатель земельного участка.

Публичные слушания назначены: решением Совета Городского поселения Чишминский посовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортогстан  от 16 октября 2019 года.

Решение о назначении публичных слушаний опубликовано в районной газете «Родник плюс» от 18 октября 2019 года.

Публичные слушания проводит – комиссия по проведению публичных слушаний.

Председательствующий:  Мингазов Альберт Венирович.

Секретарь публичных слушаний: Ганиев Руслан Ильнурович- специалист 1 категории землеустроитель Администрации Городского поселения Чишминский поссовет.
Повестка дня публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район от 16 октября 2019 года                   № 20 «О публичных слушаниях по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на земельном участке по адресу: Чишминский район р.п. Чишмы, ул. Речная, д.№17».

         Публичные слушания носят рекомендательный характер.
         Председательствующий ознакомил с принятым регламентом и порядком работы публичных слушаний.

         Для проведения слушаний предлагается установить следующий регламент:

Время выступления: 15 мин.

Прения: не более 10 мин.

Порядок работы:

          1. Выступление председателя комиссии по проведению публичных слушаний Мингазова А.В. о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний.

2. Вступительное слово Главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район                             Республики Башкортостан Гайнуллина А.А. о публичных слушаниях по проекту решения Совета и о возложении проведения публичных слушаний на постоянную комиссию Совета по земльным вопросам, благоустройству и экологии Совета.

3.Выступление заинтересованного лица Заматова Р.З.
           5.Заключительное слово председательствующего Мингазова А.В.
         Председательствующий слушаний Мингазов А.В. открыл публичные слушания, ознакомил с вопросом повестки дня и довел до сведения присутствующих, что с момента публикации о проведении публичных слушаний в ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение комиссии обращений от физических и юридических лиц  не поступало. Совету Городского поселения Чишминский поссовет рекомендованных замечаний и предложений по данному вопросу в Администрацию Городского поселения не поступало.

         Председательствующий слушаний предоставил вступительное слово Главе Администрации Городского поселения Чишминский поссовет, члену комиссии по проведению публичных слушаний Гайнуллину А.А.

Слушали Гайнуллина А.А. Сообщил, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса, Градостроительного кодекса, а также Положения о порядке проведения публичных слушаний в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утверждённым решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 04 июня 2018 года № 43 и решения Совета  Городского поселения Чишминский поссовет «О публичных слушаний по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта  на земельном участке по адресу: Чишминский район р.п. Чишмы, ул. Речная, д.№ 17».

Председательствующий предоставил слово заинтересованному лицу Заматову Р.З.
         Слушали Заматова Р.З. Я обратился в Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров земельного участка по адресу:  р.п. Чишмы, ул. Речная, д.№ 17. Участок принадлежит мне на праве собственности. Изменение предельных параметров разрешенного строительства возможно, без ущемления прав собственников соседних участков.  Прошу  разрешения на уменьшение предельного параметра земельного участка с кадастровым номером 02:52:140430:125, расположенного по ул.Речная, д.№17 р.п.Чишмы в связи с необходимостью размежевания.

На основании вышеизложенного, председательствующий обратился к присутствующим, имеются ли какие-нибудь вопросы, возражения, замечания либо предложения, предложил высказаться по данному вопросу.

Вопросов, замечаний  и предложений от участников публичных слушаний не поступали.

По предложению председательствующего провели голосование за предоставление разрешения.

На момент голосования количество полномочных участников не изменилось и составило 23 чел.

Итоги голосования:

«за» - 23 чел.
«против» - 0
«воздержалось» -0

Результаты голосования: «За» -   единогласно.

Председательствующий:
Данный вопрос принят, объявляю о подведении итогов проведения публичных слушаний:
         1.Публичные слушания по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики  Башкортостан от 16 октября 2019 года № 20 по вопросу предоставления разрешения на уменьшение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на земельном участке по адресу: Чишминский район р.п.Чишмы, ул. Речнавя, д.№17 признать состоявшимися.

2. Одобрить предоставление гр. Заматову Радику Зинуровичу разрешение на уменьшение предельного параметра земельного участка с кадастровым номером 02:52:140430:125, расположенного по ул.Речная, д.17, р.п.Чишмы, в связи с необходимостью размежевания.
         3.Протокол проведения публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний  направить Главе Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район для принятия решения.

4. Рекомендовать Главе Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район принять решение о предоставлении гр. Заматову Радику Зинуровичу разрешения на уменьшение предельного параметра земельного участка с кадастровым номером 02:52:140430:125, расположенного по ул.Речная, д.17, р.п.Чишмы.
         5. Результаты публичных слушаний обнародовать путем выставления на  информационном стенде в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п. Чишмы, ул. Кирова,58  и  разместить на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info в разделе «Нормативные правовые акты».

Итоги публичных слушаний подвел председательтсвующий Мингазов А.В.,  который сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. По результатам публичных слушаний будет вынесено Заключение о результатах публичных слушаний Администрации Городского поселения Чишминский поссовет.

Мингазов А.В. поблагодарил всех участников за активное участие в   обсуждении вопроса и объявил публичные слушания закрытыми.
Председатель публичных слушаний                               А.В.Мингазов
Секретарь  публичных слушаний                                          Р.И.Ганиев